PAGE
4

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2017   № 1534
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

 С целью приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» в соответствие с действующим законодательством Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 11.04.2016 № 429, (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 «Сведения о заявителях»  изложить в новой редакции:

«1.2. Сведения о заявителях

1.2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет, ищущие работу для выполнения её в свободное от учебы время на территории городского округа Отрадный Самарской области.

1.2.2. Рабочие места распределяются в следующей последовательности:

В первую очередь трудоустройству подлежат школьники и студенты  в возрасте от 14 до 18 лет, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации                          и нуждающиеся в особой социальной защите и государственной поддержке, а именно:
·     дети-сироты;
·     дети, оставшиеся без попечения родителей;
·     дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) психическом развитии;
·      дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий;
·    дети  из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
·    дети, оказавшиеся в экстремальных условиях;
·    дети – жертвы насилия;
     -    дети, находящиеся в специальных учебно-воспитательных учреждениях;
·     дети, проживающие в малоимущих семьях;
·     дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи;
·     дети, нуждающиеся в индивидуальной профилактической работе в соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
·    иные категории детей, которые в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации относятся к детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
Во вторую очередь подлежат трудоустройству:
·  дети из многодетных семей;
·  дети из неполных семей;
·  дети одиноких матерей (отцов);
·  дети безработных граждан;
·  дети из семей, потерявших кормильца.
В третью  очередь подлежат трудоустройству все иные несовершеннолетние граждане, обратившиеся в поисках работы в муниципальное автономное учреждение «Дом молодежных организаций».».
1.2. Пункт 2.4  «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Общий срок предоставления муниципальной услуги не более 60 минут».

1.3. Пункт 2.5.3. – исключить.
1.4. Пункт 2.8.1 «Исчерпывающий перечень документов и информации, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно»  дополнить абзацами следующего содержания:
«страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

справку, подтверждающую отсутствие (наличие) судимости и (или) факта уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу связанную с деятельностью в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних.».
2.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.
	Глава городского округа Отрадный Самарской области

	          А.В. Бугаков